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 سمنان
به آب رسید

طرح تکمیل آبرسانی به گرمسار با هدف افزایش 
کیفیت و پایداری آب آشامیدنی افتتاح شد

پیگیری هواشناسی

ورود سامانه بارشی جدید 
گزارش های هواشناسی نشان می دهد سامانه جدید بارشی 
از جمعه ۳۱فروردین به کشور وارد شده است و این بارش ها 

تا دوشنبه، ۳اردیبهشت ادامه دارد.
ســامانه بعدی دوشنبه وارد کشــور خواهد شد. به گزارش 
همشهری،  کرمان، شــمال هرمزگان، شمال و شرق فارس، 
جنوب یزد، اصفهــان، چهارمحال و بختیــاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، لرســتان، اردبیل، شــمال آذربایجان شرقی، 
ارتفاعات استان های تهران، البرز و مازندران، ارتفاعات غربی 
سمنان، شــرق زنجان و ارتفاعات کردستان و کرمانشاه روز 
شنبه و اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، قزوین، 
زنجان، کردستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، ایلام، لرستان، 
قم، چهارمحال و بختیــاری، کهگیلویه و بویراحمد، غرب و 
جنوب اصفهان، شــرق فارس، ارتفاعات کرمان و ارتفاعات 
استان های تهران، ســمنان و مازندران روز یکشنبه شاهد 

فعالیت سامانه بارشی جدید خواهند بود.

بندر تنگ، همچنان در محاصره سیل 
بارش های شدید هفته گذشته در سیستان  و بلوچستان، هرمزگان، 
فارس، کرمان و بوشهر که البته با هشدار قرمز هواشناسی همراه بود، 
منجر به بروز سیلاب  و آب گرفتگی های شدیدی شد. حالا اگرچه 
سیلاب تقریبا در همه مناطق فروکش کرده و اوضاع به حالت ثبات 
برگشته است، اما رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
کشــور به همشــهری گفت که همچنان در برخی مناطق جنوب 

سیستان  و بلوچستان با مشکل محاصره آب مواجه هستیم.
بابک محمودی با بیــان اینکه بیــش از 5۳شهرســتان متاثر از 
بارندگی های شــدید این چند روز بودند، گفت: »سیلاب در اغلب 
مناطق تا بعدازظهر جمعه، ۳۱اردیبهشت فروکش کرد، اما همچنان 
در زرآباد در جنوب سیستان  و بلوچستان آب گرفتگی ادامه داشت و 
تازه از روز گذشته گروه های امدادی ما توانستند برای امدادرسانی 
به این منطقه وارد شوند.« او با بیان اینکه تخریب منازل به صورت 
محدود و کمتر از 60مورد در همه مناطق تحت تأثیر بوده اســت، 
افزود: »این تخریب ها بر اثر ســیلاب نبوده و ناشی از ریزش  سقف 

برخی از خانه های قدیمی و کاهگلی بوده است.«
محمودی از فعالیت 5بالگرد شامل 2فروند از هلال احمر، یک فروند 
از ســپاه، یک فروند از ارتش و یک فروند از نیــروی انتظامی برای 
امدادرسانی به روستاهای در محاصره، جابه جایی بیماران و مادران 
باردار و سرکشی به مناطق خبر داد و اظهار کرد:  »40تن مواد غذایی 
با بالگرد در بین روستاها توزیع شده و همچنین به یکی، دو روستا 
در ارتفاعات منطقه کهیر کنارک که آب گرفتگی شدیدی داشتند، 

سرکشی شده است. بالگردها هنوز در حال امدادرسانی هستند.«
او با بیان اینکه بســیاری از جاده ها آسیب دیده اســت، ادامه داد: 
»اکیپ های امداد و نجات از 5استان معین وارد مناطق تحت تأثیر 
شده اند. همچنان ۱4خودروی امدادی در منطقه جنوب سیستان 
و بلوچســتان در زرآباد و کنارک در حال ماموریت هستند و بیش 
از 700نیروی امدادگر نیــز در حال فعالیت هســتند که در کنار 
نیروهای مردمی حدود ۱500نفر می شوند.«  رئیس سازمان امداد 
ونجات جمعیت هلال احمر کشــور با بیان اینکه تا روز جمعه اکثر 
دسترسی ها باز شده است، به دو، سه نقطه در حاشیه دریای عمان 
اشــاره کرد که به دلیل وســعت آب گرفتگی همچنان در محاصره 
سیلاب هستند. محمودی در این باره به بندر تنگ اشاره کرد و افزود: 
»خود بندر هیچ آسیبی ندیده است، اما راه ارتباطی زمینی آن به طور 
کامل قطع شده و ساکنان از طریق راه دریایی و با قایق به چابهار در 
تردد هستند و همچنین سرکشی هوایی صورت گرفته است. حجم 
آب گرفتگی مسیر ارتباطی بندر  چند کیلومتر است، به طوری که 
نیروهای امدادی قادر به تخلیه آن نیســتند و باید منتظر باشیم تا 

آب فروکش کند.«

 بازار برنج در مازندران از رکود خارج شده است
 بابــک مؤمنــی، سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران: بــا حمایــت دولــت و اســتانداری بــازار برنــج 
 اســتان از رکود خارج شــده اســت. ۱۷۵هــزار هکتار از اراضی شــالیزاری اســتان معــادل ۸۰درصد شــالیزارها 

شخم و شیار شد.

آبرسانی به ۵هزار روستا  
  ذوالفقار مهدی زاده، معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور: آبرسانی به ۱۰هزار روستا 
در قالب طرح جهاد آبرسانی به عنوان یکی از برنامه های وزارت نیرو در دستور کار قرار گرفته بود  و پارسال ۵هزار 

روستا  وارد مدار بهره برداری شدند. 

طبق آمارها 95.5درصد از مســاحت 
ســمنان در شــرایط خشکسالی و 
80درصــد از مجمــوع اراضی تحت 
خشکسالی استان هم دچار افت شدید 
منابع آبی است. مسئله خشکسالی و 
تنش آبی در این استان به قدری جدی 
است که سال گذشته قرارگاه تنش آب 
آشامیدنی با حضور فرمانداران سمنان 

و شاهرود تشکیل شد و امسال هم چند 
روزی از شروع ســال نگذشته بود که 
»سید محمدرضا هاشــمی« استاندار 
ســمنان، تشکیل ســتاد تنش آبی، 
فرهنگسازی با اطلاع رسانی و آموزش 
جلوگیری از هدررفت آب در روستاها 
را 3گام در مدیریــت کم آبی معرفی 
کرد. در سفر رئیس  جمهوری به سمنان 
)پنجشنبه و جمعه، 30و 31 فروردین( 
هم مهم ترین مطالبه ســمنانی ها آب 
عنوان شد که رئیس جمهوری در این 

زمینه قول هایی داد. 

گروه ایرانشهرگزارش

آب 

تکمیل زودتر پروژه

ســفر رئیس جمهوری به ســمنان 
علاوه بــر افتتاح و بهره بــرداری از 
پروژه هــای مهمی چــون نیروگاه 
ســیکل ترکیبی، احیای واحدهای 
راکد و همچنین جشــن واگذاری 
2058واحد مسکونی و ۱۱58قطعه 
زمین طرح جوانی جمعیت خبرهای 

خوبی هم در حوزه آب آشامیدنی داشت: افتتاح طرح تکمیل آبرسانی به گرمسار با هدف 
افزایش کیفیت و پایداری آب آشامیدنی. رئیس حوزه آبریز فلات مرکزی و شرقی با اشاره 
به آغاز تست و آب اندازی خط انتقال طرح آبرسانی به گرمسار در این باره به همشهری 
گفت: تکمیل طرح آبرسانی به گرمســار، آرادان و ایوانکی از مصوبه های دور قبلی سفر 

رئیس جمهوری به سمنان بوده است.
به گفته »علی پوراحمد« هدف از اجرای پروژه ،آبرسانی به شهرستان های غرب استان 
برای تأمین آب پایدار مصارف شرب و صنعت این دو شهرســتان به میزان 2۱میلیون 
مترمکعب در سال بود. از آنجا  که آب با عبور از خاک های نامناسب بی کیفیت می شد، طرح 
تکمیل برای جلوگیری از کاهش کیفیت آب اجرا شده است. به گفته او، عملیات اجرایی 
این طرح باید در شهریور ســال ۱40۳به اتمام می رسید، اما با حمایت دولت 8کیلومتر 

باقی مانده خط انتقال طرح در محدوده استان سمنان خاتمه یافت. 

   کمبود آب 10میلیون مترمکعبی

وزیر نیرو هم در جریان سفر رئیس جمهوری به ســمنان و بهره برداری از طرح انتقال آب 
به شهرستان های گرمســار، ایوانکی و آرادان در غرب استان ســمنان گفت: با انتقال آب 
حبله رود حدود 2۱ میلیون مترمکعب آب باکیفیت مناسب برای این منطقه تأمین شد و با 
یک خط انتقال 2۳ کیلومتری و لوله با قطر 800 میلی متر عملیات در این بخش به پایداری 
رسید. »علی اکبر محرابیان« تأکید کرد که حل مسئله آب سمنان مانند سایر نقاط کشور 
تعهد وزارت نیرو است و طرح های در حال اجرا نیز نشــان می دهد حمایت  دولت و به ویژه 
رئیس جمهوری ما را به   حل مسئله خواهد رساند. او با بیان اینکه مجموع مصرف سالانه آب 
شرب سمنان ۹0 میلیون مترمکعب است و در دوره اوج مصرف یعنی دوره گرمای تابستان 
حدود ۱0 میلیون مترمکعب برای تامین آب آشامیدنی استان سمنان کمبود وجود دارد، 
افزود:  بارش های این اســتان در سال جاری نســبت به دوره بلندمدت 28 درصد و نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱8 درصد کاهش نشــان می دهد. ضمن اینکه مجموع بارش 

عادی)نرمال( استان بسیار کمتر از میانگین کشور است. 

 طرح تکمیل آبرسانی
به گرمسار

طول خط انتقال

 74 
کیلومتر

تامین

 ۲۰.۵ 
میلیون مترمکعب آب

راهکارها برای تنش آبی 
تنش آبی در شهرهای سمنان، دامغان، شاهرود و ایوانکی جدی است. وزیر نیرو در 
جریان سفر به سمنان درباره تامین آب آنها به جز ایوانکی که در پروژه انتقال آب 

گرمسار گنجانده شده است، توضیحاتی داد. 

  

دامغان 

 طرح علاج بخشی
سد شهید شاه چراغی

سمنان 

  اجرای یک خط
۷۶ کیلومتری  

شاهرود 

  اجرای خط انتقال
سد کالپوش

عکس خبر

 زندگی در اصفهان 
جاری است

جریان آب همچنان در زاینده رود جاری است و 
شهروندان و گردشگران از هوای مطبوع بهاری و 

زاینده رود زیبا لذت می برند. عکس: ایرنا
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